
EXECUTIVO 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA,  DE JANEIRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

TERMO ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR
ADTV 331/16.7 Convenentes: CAR/SDR/ ASSOCIAÇÃO DOIS DE JULHO.
Município:Eunápolis-Ba
originalmente contratado, passando o valor total do convênio para R$ 90.000,00. Assinatura: 
16/12/2022.
<#E.G.B#745973#7#807838/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#746088#7#807967>

conseguinte, os cronogramas de execução e de desembolso previstos no Plano de Trabalho. 

2023.
<#E.G.B#746088#7#807967/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#745874#7#807731>

exercício, no uso de suas atribuições, e em consonância com o quanto disposto nos Arts. 33 a 

a regularidade do Processo de Tomada de Contas Especial, e a consequente necessidade de 
instauração de procedimento de Reparação de Danos ao Erário, em face do gestor responsável 

efeitos a partir da data de sua publicação. Salvador, 23 de dezembro de 2022. DANILO DE 

PORTARIA N° 398/2022 O Secretário da Educação do Estado da Bahia, em exercício, no 
uso de suas atribuições e, considerando o quanto disposto no Artigo 146 e seguintes da Lei 

- Instaurar Processo Administrativo de Reparação de Danos, destinado a apurar, determinar e 
cobrar os danos decorrentes da não prestação de contas dos recursos repassados à Prefeitura 

Alfabetização - TOPA, referente ao exercício do ano de 2011, conforme elementos constantes no 

para conduzir o referido processo de reparação de danos, a servidora Luciana Teixeira Lima, 
cadastro nº 11361221-5, que deve concluir os trabalhos no prazo de 60 dias a contar da data 
de publicação deste ato. Art. 3º - A servidora ora designada está autorizada a praticar todos os 

a esta autoridade prestar a colaboração necessária que lhes for requerida. Art 4º - Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação. Salvador, 23 de dezembro de 2022. DANILO DE 

exercício, no uso de suas atribuições, e em consonância com o quanto disposto nos Arts. 33 

a regularidade do Processo de Tomada de Contas Especial, e a consequente necessidade de 
instauração de procedimento de Reparação de Danos ao Erário, em face do gestor responsável 

efeitos a partir da data de sua publicação. Salvador, 23 de dezembro de 2022. DANILO DE 

PORTARIA N° 373/2022 O Secretário da Educação do Estado da Bahia, em exercício, no uso 
de suas atribuições e, considerando o quanto disposto no Artigo 146 e seguintes da Lei Estadual 

Processo Administrativo de Reparação de Danos, destinado a apurar, determinar e cobrar os 
danos decorrentes da não prestação de contas dos recursos repassados à Prefeitura Municipal 

de Transporte Escolar no Estado da Bahia-PETE/BA, referente ao exercício 2011, conforme 
elementos constantes no Processo de Tomada de Contas Especial autuado sob nº 18554/2013. 

60 dias a contar da data de publicação deste ato.

Art. 3º - O servidor ora designado está autorizado a praticar todos os atos necessários ao bom 

a colaboração necessária que lhes for requerida. Art 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

Educação em exercício
<#E.G.B#745874#7#807731/>
<#E.G.B#746086#7#807964>
PORTARIA Nº  12/2023. Dispõe sobre as diretrizes para ingresso de estudantes nos 

Estadual de Educação do Estado da Bahia, na forma de articulação Subsequente ao 
Ensino Médio, por meio de Sorteio Eletrônico para o período letivo de 2023.1. A CHEFE 
DE GABINETE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas 
atribuições, tendo em vista o quanto disposto no Decreto Simples publicado em 14 de julho de 
2022, que delega competência para em nome do Estado da Bahia celebrar convênios, acordos, 
contratos, ajustes e protocolos, bem como seus respectivos termos aditivos e rescisões, no 
âmbito da referida Secretaria, nas ausências e impedimentos do titular, nos termos do Regimento 
Interno da Secretaria da Educação, aprovado pelo Decreto nº 8.877/2004, em atenção ao quanto 
disposto na Lei n° 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e na Resolução do Conselho Estadual de 
Educação n° 172/2017, considerando-se a necessidade de estabelecer diretrizes para ingresso 

Rede Estadual Pública de Educação do Estado da Bahia, na forma de articulação Subsequente 
RESOLVE: Art. 

ba.gov.br.

estaduais, são restritas aos candidatos domiciliados no Estado da Bahia.

Escolares publicadas no Anexo II desta Portaria.

e em atenção à Portaria SEC nº 4.369, de 25 de maio de 2018.

igual ou superior a 35 (trinta e cinco) candidatos.
§5º. Para as turmas cuja demanda por vaga seja inferior ao número de 35 (trinta e cinco) 

e suas modalidades, de forma gratuita em estabelecimentos de ensino da Rede Pública de 
Educação, no âmbito estadual, federal ou municipal ou tenham, comprovadamente, cursado 

integral.
§1.º - O candidato concluinte em instituição privada na condição de bolsista integral deve 

pela instituição.

Art. 4º. As inscrições para as vagas disponíveis serão públicas e gratuitas e deverão ser 

durante o período de 03 a 14 de janeiro de 2023.
§1º. No ato da inscrição o candidato deverá fazer a opção para um único município, unidade 
escolar, curso e turno que deseje se concorrer à vaga.

necessário.
§3º. Durante o período de inscrição o candidato poderá alterar a senha, o curso e o turno para 
o qual pleiteia a vaga.
§4º. Durante o período de inscrição o candidato não poderá alterar o município de residência e 

§5º. O candidato, ao cancelar a sua inscrição, terá todos os seus dados apagados no Sistema. 
Contudo, caso deseje, poderá inscrever-se novamente, preenchendo um novo cadastro durante 
o período de inscrição.
§6º. Apenas será aceita 01 (uma) inscrição por candidato. Na hipótese de ocorrer eventualmente 
mais de uma inscrição pelo (a) mesmo (a) candidato (a), será considerada apenas a última 
inscrição realizada.
§7º. Não será aceita inscrição fora da data prevista neste Edital, bem como a edição da inscrição 
realizada em momento posterior ao encerramento desta.
§8º. Somente serão aceitas inscrições dentro do prazo estipulado no cronograma constante no 
Anexo I desta Portaria.
§9º. A Secretaria da Educação (SEC) não se responsabiliza por eventual erro no procedimento 
de inscrição do candidato, bem como por eventual falha na transmissão dos dados por motivos 

§10. A inscrição implica o reconhecimento e a aceitação pelo candidato de todas as condições 
previstas nesta Portaria.



 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA,  DE JANEIRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

§11. O candidato poderá esclarecer as dúvidas referentes a sua inscrição pelo e-mail   suprot.
regulacao@enova.educacao.ba.gov.br.

a anulação da inscrição e da matrícula do candidato, resguardado o direito ao contraditório, 
desde que comprovada qualquer prática infracional, seja de natureza administrativa ou penal, 
principalmente quando incorrer:

4.           Ausência de quaisquer documentos que comprovem a todas as condições e requisitos 
estabelecidos nesta portaria.

Escolar para qual foi contemplado, no período de 03 a 14 de janeiro de 2023, no turno que irá 
estudar, apresentando a seguinte documentação:

4.           Via original e cópia legível do respectivo comprovante de residência (Água, luz, telefone 

Parágrafo único. A via original do Histórico Escolar e as cópias da documentação citada no Art. 

desta portaria.

estabelecido nesta portaria, sob qualquer pretexto, exceto nos casos de desistência, ensejará 

qual inscreveu-se, no período determinado pelo Art. 6º, sob pena de ser considerado desistente.
§4º. Comprovada a existência de vagas residuais por desistência de candidatos contemplados 

preencher as vagas residuais somente com candidatos inscritos no Processo Seletivo 2023.1, 
conforme a ordem de comparecimento no período de 30 de janeiro de 2023 a 02 de fevereiro 
de 2023
§ 5.º - Transcorrido 25% do período letivo não deve ser realizada matrícula para candidatos do 

§6º. O candidato terá direito a um único Registro de Matrícula (RM) no Sistema Integrado de 
Gestão da Educação (SIGEduc). Caso tenha matrícula ativa na rede estadual, se participar desta 

Art. 8º. Aplicam-se, no que couberem, as regras da Portaria SEC nº 2.210, de 16 de dezembro 
de 2022.

Art. 9º. O processo de seleção dos (as) candidatos (as) inscritos (as) dar-se-á por Sorteio 
16 de 

fevereiro de 2023.

16 de janeiro de 2023.

login cadastrado no ato de inscrição, no período de 30 
dias, a contar da data do resultado do processo seletivo.
Art. 10. Consideradas as disposições do Art. 1.º § 4.º e do Art. 5.º desta Portaria, estará apta 
a funcionar a turma com o número mínimo de 20 (vinte) estudantes devidamente matriculados 

Parágrafo único - Não serão iniciadas as turmas que não atingirem o número mínimo de 20 

Subsequente, obriga o estudante ao cumprimento das normas previstas nesta Portaria, no 

transferência de turno ou unidade escolar após cursarem, obrigatoriamente, o primeiro semestre 
letivo, observada a disponibilidade de vagas, compatibilidade do eixo tecnológico e curso.
Parágrafo único. O deferimento da solicitação dar-se-á quando houver vaga disponível para o 
curso ou turno na unidade pleiteada.

ao turno, aumento de vagas, título de curso e endereço de funcionamento só poderá ser realizada 
após emissão de ato formal de aditamento emitido pela Secretaria da Educação.

em contrário.
Salvador/BA, 02 de janeiro de 2023 ROWENNA DOS SANTOS BRITO Chefe de Gabinete
ANEXO I

ATIVIDADE DATA
Período de inscrições do Sorteio Eletrônico para os 
cursos Técnicos de Nível Médio 2023.1

03 a 14 de janeiro de 2023

Sorteio Eletrônico 16 de janeiro de 2023
Resultado do Sorteio Eletrônico 16 de janeiro de 2023
Matrícula dos candidatos contemplados no Sorteio 
Eletrônico 2023.1

26 e 27 de janeiro de 2023

Convocação dos candidatos do cadastro reserva 30 de janeiro a 02 de fevereiro de 2023
Início das aulas para os sorteados  2023.1 06 de fevereiro de 2023

ANEXO II

COD. MEC COD.SEC NTE MUNICIPIO UNIDADE ESCOLAR EIXO TECNOLÓGICO CURSO FORMA DE OFERTA TURNO VAGAS
29064120 1126590 1 IRECÊ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 

IRECÊ
GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29064120 1126590 1 IRECÊ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
IRECÊ

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29064120 1126590 1 IRECÊ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
IRECÊ

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29064120 1126590 1 IRECÊ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
IRECÊ

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29064120 1126590 1 IRECÊ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
IRECÊ

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29064120 1126590 1 IRECÊ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
IRECÊ

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29064120 1126590 1 IRECÊ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
IRECÊ

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29041333 1126808 1 XIQUE-XIQUE CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
RECURSOS NATURAIS DO CENTRO BAIANO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29041333 1126808 1 XIQUE-XIQUE CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
RECURSOS NATURAIS DO CENTRO BAIANO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29863724 1178324 2 BARRA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁGUAS PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA

TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29391512 1176434 2 IBOTIRAMA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
VELHO CHICO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29391512 1176434 2 IBOTIRAMA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
VELHO CHICO

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM REDES DE 
COMPUTADORES

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29391512 1176434 2 IBOTIRAMA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
VELHO CHICO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29391512 1176434 2 IBOTIRAMA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
VELHO CHICO

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29245893 1131402 2 IGAPORÃ COLÉGIO ESTADUAL DE IGAPORÃ GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29431670 1178100 2 MATINA COLÉGIO ESTADUAL GRANDES MESTRES BRASILEIROS GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35



EXECUTIVO 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA,  DE JANEIRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

29206936 1132166 3 IBITIARA COLÉGIO ESTADUAL LAGOA DE DIONÍSIO - DIST LAGOA DO 
DIONÍSIO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29390869 1176457 3 MORRO DO 
CHAPÉU

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
CHAPADA DIAMANTINA II 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29217768 1132565 3 PALMEIRAS COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA NILDE MARIA MONTEIRO 
XAVIER

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29220246 1133073 3 SEABRA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E NEGÓCIO LETICE OLIVEIRA MACIEL

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29220246 1133073 3 SEABRA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E NEGÓCIO LETICE OLIVEIRA MACIEL

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29221943 1123876 3 WAGNER CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
CHAPADA DIAMANTINA 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29135710 1115431 4 ARACI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SISAL II 

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29135710 1115431 4 ARACI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SISAL II 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29135710 1115431 4 ARACI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SISAL II 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29135710 1115431 4 ARACI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SISAL II 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29135710 1115431 4 ARACI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SISAL II 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432200 1178073 4 CONCEIÇÃO DO 
COITÉ

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA OLGARINA 
PITANGUEIRA PINHEIRO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432200 1178073 4 CONCEIÇÃO DO 
COITÉ

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA OLGARINA 
PITANGUEIRA PINHEIRO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29410975 1177070 4 ICHU COLÉGIO ESTADUAL ARISTIDES CEDRAZ DE OLIVEIRA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29447763 1178273 4 ITIÚBA COLÉGIO ESTADUAL JOÃO FRANCISCO DA SILVA - DISTRITO 

DE CAMANDAROBA
RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROECOLOGIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29121809 1116039 4 QUEIMADAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
SANTA BERNADETE 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29121809 1116039 4 QUEIMADAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
SANTA BERNADETE 

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29397693 1178326 4 SANTALUZ CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
CAMPO PAULO FREIRE

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29397693 1178326 4 SANTALUZ CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
CAMPO PAULO FREIRE

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29145287 1116365 4 SÃO DOMINGOS CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO SEMI 
ÁRIDO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29145287 1116365 4 SÃO DOMINGOS CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO SEMI 
ÁRIDO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29145287 1116365 4 SÃO
DOMINGOS

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO SEMI 
ÁRIDO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432235 1178088 4 SERRINHA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SISAL

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432235 1178088 4 SERRINHA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SISAL

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29124425 1114974 4 TUCANO COLÉGIO ESTADUAL HERÁCLIDES MARTINS DE ANDRADE TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29124425 1114974 4 TUCANO COLÉGIO ESTADUAL HERÁCLIDES MARTINS DE ANDRADE INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29886732 1178142 5 ARATACA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
FLORESTA DO CACAU E DO CHOCOLATE MILTON SANTOS

PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA

TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29886732 1178142 5 ARATACA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
FLORESTA DO CACAU E DO CHOCOLATE MILTON SANTOS

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29886732 1178142 5 ARATACA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
FLORESTA DO CACAU E DO CHOCOLATE MILTON SANTOS

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROECOLOGIA SUBSEQUENTE INTEGRAL / 
ALTERNÂNCIA

35

29886732 1178142 5 ARATACA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
FLORESTA DO CACAU E DO CHOCOLATE MILTON SANTOS

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE INTEGRAL / 
ALTERNÂNCIA

35

29406889 1176675 5 ILHÉUS COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR FÁBIO ARARIPE 
GOULART 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

43768 1179711 5 ILHÉUS COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR CARLOS ROBERTO 
ÁRLEO 

PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA

TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29303125 1111436 5 ILHÉUS COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO JORGE CALMON RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROECOLOGIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29304377 1112092 5 ITABUNA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 

BIOTECNOLOGIA E SAÚDE
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS
SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29304377 1112092 5 ITABUNA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
BIOTECNOLOGIA E SAÚDE

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29304377 1112092 5 ITABUNA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
BIOTECNOLOGIA E SAÚDE

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29340500 1176101 5 ITABUNA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
LITORAL SUL II

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29424020 1177091 5 ITABUNA COLÉGIO MODELO LUIS EDUARDO MAGALHÃES GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
43755 1179709 5 ITABUNA COLÉGIO ESTADUAL  PROFESSOR ADEUM HILÁRIO SAUER PRODUÇÃO CULTURAL 

E DESIGN
TÉCNICO EM DANÇA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

43755 1179709 5 ITABUNA COLÉGIO ESTADUAL  PROFESSOR ADEUM HILÁRIO SAUER PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE 
ÁUDIO E VÍDEO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29449219 1178751 5 ITACARÉ COLÉGIO ESTADUAL DE TABOQUINHAS INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29310660 1159277 5 JUSSARI COLÉGIO ESTADUAL AMÉLIA AMADO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35



1 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA,  DE JANEIRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

29299063 1110111 6 GANDU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
BAIXO SUL

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29299063 1110111 6 GANDU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
BAIXO SUL

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29299063 1110111 6 GANDU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
BAIXO SUL

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

 1178296 6 VALENÇA ANEXO DO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL EM SAÚDE DO LESTE BAIANO-DISTRITO DE 
SERRA GRANDE 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29290732 1111070 6 VALENÇA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE DO LESTE BAIANO 

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29290732 1111070 6 VALENÇA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE DO LESTE BAIANO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE VESPERTINO 70

29290732 1111070 6 VALENÇA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE DO LESTE BAIANO 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29290732 1111070 6 VALENÇA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE DO LESTE BAIANO 

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29290732 1111070 6 VALENÇA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE DO LESTE BAIANO 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29290732 1111070 6 VALENÇA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE DO LESTE BAIANO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29290732 1111070 6 VALENÇA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE DO LESTE BAIANO 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29477220 1179686 7 PRADO COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO ANDERSON FRANÇA - 
ASSENTAMENTO JACI ROCHA

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROECOLOGIA SUBSEQUENTE INTEGRAL / 
ALTERNÂNCIA

35

29389631 1176425 7 TEIXEIRA DE 
FREITAS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
EXTREMO SUL

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29389631 1176425 7 TEIXEIRA DE 
FREITAS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
EXTREMO SUL

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29389631 1176425 7 TEIXEIRA DE 
FREITAS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
EXTREMO SUL

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29389631 1176425 7 TEIXEIRA DE 
FREITAS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
EXTREMO SUL

PRODUÇÃO 
INDUSTRIAL

TÉCNICO EM QUÍMICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29282608 1118899 8 ITAPETINGA COLÉGIO ESTADUAL ALFREDO DUTRA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29283647 1119283 8 ITORORÓ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
MEDIO SUDOESTE DA BAHIA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29283647 1119283 8 ITORORÓ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
MEDIO SUDOESTE DA BAHIA

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29284767 1118872 8 POTIRAGUÁ COLÉGIO DEMOCRÁTICO ESTADUAL ANÍSIO TEIXEIRA RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROECOLOGIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29223016 1167180 9 AMARGOSA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 

VALE DO JEQUIRIÇÁ
GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29223016 1167180 9 AMARGOSA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
VALE DO JEQUIRIÇÁ

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29223016 1167180 9 AMARGOSA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
VALE DO JEQUIRIÇÁ

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29226040 1119470 9 ITAQUARA COLÉGIO ESTADUAL JOÃO PESSOA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29226520 1119445 9 JAGUAQUARA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 

ALIMENTOS E RECURSOS NATURAIS PIO XII
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 

DIETÉTICA
SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29226520 1119445 9 JAGUAQUARA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
ALIMENTOS E RECURSOS NATURAIS PIO XII

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29226520 1119445 9 JAGUAQUARA CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
ALIMENTOS E RECURSOS NATURAIS PIO XII

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGRICULTURA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29390109 1176455 9 MARACÁS COLÉGIO ESTADUAL EDILSON FREIRE GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29024803 1120494 10 JUAZEIRO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 

GESTÃO E NEGÓCIOS DO NORTE BAIANO
GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM SERVIÇOS 

JURÍDICOS
SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29024803 1120494 10 JUAZEIRO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E NEGÓCIOS DO NORTE BAIANO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29024803 1120494 10 JUAZEIRO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E NEGÓCIOS DO NORTE BAIANO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

 1179296 10 JUAZEIRO ANEXO - CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL DO SERTÃO DO SÃO FRANCISCO - DISTRITO 
DE MASSAROCA

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROECOLOGIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29024641 1161085 10 JUAZEIRO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SERTÃO DO SÃO FRANCISCO

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29024641 1161085 10 JUAZEIRO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SERTÃO DO SÃO FRANCISCO

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29024641 1161085 10 JUAZEIRO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SERTÃO DO SÃO FRANCISCO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29024641 1161085 10 JUAZEIRO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SERTÃO DO SÃO FRANCISCO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29024641 1161085 10 JUAZEIRO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SERTÃO DO SÃO FRANCISCO

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29390737 1176428 10 JUAZEIRO COLÉGIO MODELO LUIS EDUARDO MAGALHÃES PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29390737 1176428 10 JUAZEIRO COLÉGIO MODELO LUIS EDUARDO MAGALHÃES PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE 
ÁUDIO E VÍDEO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29390737 1176428 10 JUAZEIRO COLÉGIO MODELO LUIS EDUARDO MAGALHÃES PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM TEATRO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

 1179540 10 SOBRADINHO ANEXO - COLÉGIO ESTADUAL VILA SÃO JOAQUIM-  ASSEN-
TENTAMENTO VALE DA CONQUISTA

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35



EXECUTIVO 11
SALVADOR, TERÇA-FEIRA,  DE JANEIRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

 1179540 10 SOBRADINHO ANEXO - COLÉGIO ESTADUAL VILA SÃO JOAQUIM-  ASSEN-
TENTAMENTO VALE DA CONQUISTA

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROECOLOGIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29124484 1161336 10 UAUÁ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SERTÃO DO SÃO FRANCISCO II ANTONIO CONSELHEIRO

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29000971 1129742 11 BARREIRAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO RIO GRANDE

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29000971 1129742 11 BARREIRAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO RIO GRANDE

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29000971 1129742 11 BARREIRAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO RIO GRANDE

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29474914 1179662 11 FORMOSA DO 
RIO PRETO

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL VALE 
DO RIO PRETO

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29009197 1130929 11 SANTA RITA DE 
CÁSSIA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
CONSELHEIRO SANTA RITA DO RIO (COL EST. LUIZ VIANA)

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29009197 1130929 11 SANTA RITA DE 
CÁSSIA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
CONSELHEIRO SANTA RITA DO RIO 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29208297 1128177 12 MACAÚBAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO PARAMIRIM

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM SERVIÇOS 
JURÍDICOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29208297 1128177 12 MACAÚBAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO PARAMIRIM

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM SERVIÇOS 
JURÍDICOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29392365 1176430 13 BRUMADO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E MEIO AMBIENTE

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29392365 1176430 13 BRUMADO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E MEIO AMBIENTE

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29392365 1176430 13 BRUMADO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E MEIO AMBIENTE

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29240638 1128371 13 CACULÉ COLÉGIO ESTADUAL NORBERTO FERNANDES GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29428394 1178022 13 CAETITÉ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 

SERTÃO PRODUTIVO
AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS
SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29428394 1178022 13 CAETITÉ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SERTÃO PRODUTIVO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29428394 1178022 13 CAETITÉ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SERTÃO PRODUTIVO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29428394 1178022 13 CAETITÉ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SERTÃO PRODUTIVO

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM MINERAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29428394 1178022 13 CAETITÉ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SERTÃO PRODUTIVO

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29428394 1178022 13 CAETITÉ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SERTÃO PRODUTIVO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29428394 1178022 13 CAETITÉ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SERTÃO PRODUTIVO

PRODUÇÃO 
INDUSTRIAL

TÉCNICO EM QUÍMICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29243920 1129319 13 GUANAMBI CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE E GESTÃO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29243920 1129319 13 GUANAMBI CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE E GESTÃO

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29243920 1129319 13 GUANAMBI CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE E GESTÃO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29243920 1129319 13 GUANAMBI CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE E GESTÃO 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29083044 1164343 14 IBIQUERA COLÉGIO ESTADUAL DE IBIQUERA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29083354 1123434 14 ITABERABA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 

PIEMONTE DO PARAGUAÇU I
GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29083354 1123434 14 ITABERABA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
PIEMONTE DO PARAGUAÇU I

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29083354 1123434 14 ITABERABA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
PIEMONTE DO PARAGUAÇU I

PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM DANÇA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29083354 1123434 14 ITABERABA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
PIEMONTE DO PARAGUAÇU I

PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29083354 1123434 14 ITABERABA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
PIEMONTE DO PARAGUAÇU I

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29086914 1123000 14 MUNDO NOVO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
PIEMONTE DO PARAGUAÇU II

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29086914 1123000 14 MUNDO NOVO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
PIEMONTE DO PARAGUAÇU II

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29086914 1123000 14 MUNDO NOVO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
PIEMONTE DO PARAGUAÇU II

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29086914 1123000 14 MUNDO NOVO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
PIEMONTE DO PARAGUAÇU II

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29080533 1122730 15 BAIXA GRANDE COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ RIBEIRO PAMPONET GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29069580 1162243 15 CAPIM GROSSO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 

BACIA DO JACUÍPE III - EDNA DALTRO
PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29069580 1162243 15 CAPIM GROSSO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO JACUÍPE III - EDNA DALTRO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29101484 1107323 15 IPIRÁ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO JACUÍPE

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29101484 1107323 15 IPIRÁ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO JACUÍPE  

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29101484 1107323 15 IPIRÁ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO JACUÍPE

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29101484 1107323 15 IPIRÁ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO JACUÍPE

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35



1 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA,  DE JANEIRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

29101484 1107323 15 IPIRÁ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO JACUÍPE

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29101484 1107323 15 IPIRÁ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO JACUÍPE

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29085500 1122861 15 MAIRI COLÉGIO ESTADUAL ABELARDO MOREIRA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29142709 1138172 15 RIACHÃO DO 

JACUÍPE
CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO JACUÍPE II JOÃO CAMPOS

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29142709 1138172 15 RIACHÃO DO 
JACUÍPE

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO JACUÍPE II JOÃO CAMPOS

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29142709 1138172 15 RIACHÃO DO 
JACUÍPE

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO JACUÍPE II JOÃO CAMPOS

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROECOLOGIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29344247 1176100 16 JACOBINA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
PIEMONTE DA DIAMANTINA II

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29344247 1176100 16 JACOBINA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
PIEMONTE DA DIAMANTINA II

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29344247 1176100 16 JACOBINA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
PIEMONTE DA DIAMANTINA II

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29425530 1178026 16 MIGUEL 
CALMON

COLÉGIO ESTADUAL NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29079004 1122233 16 SAÚDE COLÉGIO ESTADUAL ERNESTO CARNEIRO RIBEIRO SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29468000 1178254 17 CÍCERO DANTAS CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
INFORMÁTICA E GESTÃO LOURDES CARVALHO NEVES 
BATISTA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29117666 1114559 17 EUCLIDES DA 
CUNHA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
SERTÃO FORTE 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM SERVIÇOS 
JURÍDICOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29117666 1114559 17 EUCLIDES DA 
CUNHA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
SERTÃO FORTE 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29117666 1114559 17 EUCLIDES DA 
CUNHA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
SERTÃO FORTE 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM FINANÇAS SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29117666 1114559 17 EUCLIDES DA 
CUNHA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
SERTÃO FORTE 

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29117194 1179120 17 EUCLIDES DA 
CUNHA

COLÉGIO ESTADUAL INDIGENA DOM JACKSON BERENGUER 
PRADO - COMUNIDADE INDÍGENA VILA MASSACARA

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29436931 1178136 17 JEREMOABO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SEMIÁRIDO DO NORDESTE II - II

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29436931 1178136 17 JEREMOABO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SEMIÁRIDO DO NORDESTE II - II

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29133130 1115326 17 RIBEIRA DO 
POMBAL

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SEMI ÁRIDO NORDESTE II

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29133130 1115326 17 RIBEIRA DO 
POMBAL

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SEMI ÁRIDO NORDESTE II

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29133130 1115326 17 RIBEIRA DO 
POMBAL

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
SEMI ÁRIDO NORDESTE II

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29149835 1107927 18 ALAGOINHAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29149835 1107927 18 ALAGOINHAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29149835 1107927 18 ALAGOINHAS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
LITORAL NORTE E AGRESTE BAIANO

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29395712 1176465 18 ALAGOINHAS COLÉGIO ESTADUAL DEPUTADO LUIS EDUARDO 
MAGALHÃES

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29465400 1179439 18 ARAMARI COLÉGIO ESTADUAL DE TEMPO INTEGRAL PROFESSORA 
MARIA DO CARMO SANTANA

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROECOLOGIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29158605 1108648 18 CATU CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
CONTROLE E GESTÃO DO NORDESTE BAIANO PEDRO 
RIBEIRO PESSOA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE VESPERTINO 70

29158605 1108648 18 CATU CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
CONTROLE E GESTÃO DO NORDESTE BAIANO PEDRO 
RIBEIRO PESSOA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29158605 1108648 18 CATU CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
CONTROLE E GESTÃO DO NORDESTE BAIANO PEDRO 
RIBEIRO PESSOA

PRODUÇÃO 
INDUSTRIAL

TÉCNICO EM PETRÓLEO E GÁS SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29158605 1108648 18 CATU CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
CONTROLE E GESTÃO DO NORDESTE BAIANO PEDRO 
RIBEIRO PESSOA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29158605 1108648 18 CATU CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
CONTROLE E GESTÃO DO NORDESTE BAIANO PEDRO 
RIBEIRO PESSOA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29104505 1160186 18 OURIÇANGAS COLÉGIO ESTADUAL ELIEL MARTINS GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29157722 1105410 19 AMÉLIA 

RODRIGUES
COLÉGIO ESTADUAL LUIZ NAVARRO DE BRITO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29157722 1105410 19 AMÉLIA 
RODRIGUES

COLÉGIO ESTADUAL LUIZ NAVARRO DE BRITO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29091470 1105266 19 CONCEIÇÃO DO 
JACUÍPE

COLÉGIO ESTADUAL CONCEIÇÃO DO JACUÍPE GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29091470 1105266 19 CONCEIÇÃO DO 
JACUIPE

COLÉGIO ESTADUAL CONCEIÇÃO DO JACUÍPE GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29092191 1105169 19 CORAÇÃO DE 
MARIA

COLÉGIO ESTADUAL DOM PEDRO II GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35



EXECUTIVO 1
SALVADOR, TERÇA-FEIRA,  DE JANEIRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS

TÉCNICO EM ELETROMECÂ-
NICA

SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS

TÉCNICO EM MECÂNICA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM DESENHO DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL

SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS

TÉCNICO EM ELETROMECÂ-
NICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

<#E.G.B#746086#13#807964/>
<#E.G.B#746087#13#807965>
29432960 1105797 19 FEIRA DE 

SANTANA
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS

TÉCNICO EM MECÂNICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

PRODUÇÃO 
INDUSTRIAL

TÉCNICO EM QUÍMICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432960 1105797 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL ÁUREO 
DE OLIVEIRA FILHO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29093520 1105975 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE DO CENTRO BAIANO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29093520 1105975 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE DO CENTRO BAIANO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29093520 1105975 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE DO CENTRO BAIANO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29097509 1163894 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
PORTAL DO SERTÃO - DISTRITO DE MARIA QUITÉRIA

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE VESPERTINO 70

29097509 1163894 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
PORTAL DO SERTÃO - DISTRITO DE MARIA QUITÉRIA

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES SUBSEQUENTE VESPERTINO 70

29097509 1163894 19 FEIRA DE 
SANTANA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
PORTAL DO SERTÃO - DISTRITO DE MARIA QUITÉRIA

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE VESPERTINO 70

29097665 1142242 19 FEIRA DE 
SANTANA

COLÉGIO ESTADUAL TEOTONIO VILELA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29387736 1176423 19 FEIRA DE 
SANTANA

COLÉGIO MODELO LUIS EDUARDO MAGALHÃES PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM TEATRO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29387736 1176423 19 FEIRA DE 
SANTANA

COLÉGIO MODELO LUIS EDUARDO MAGALHÃES PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29108900 1107455 19 SANTO 
ESTEVÃO

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA EDITE FERREIRA 
FONSECA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29268168 1124872 20 BELO CAMPO COLÉGIO ESTADUAL CARLOS SANTANA RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29265932 1178248 20 TREMEDAL COLÉGIO ESTADUAL MARIETA PEREIRA DOS SANTOS GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29277990 1125429 20 VITÓRIA DA 

CONQUISTA
CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29277990 1125429 20 VITÓRIA DA 
CONQUISTA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29277990 1125429 20 VITÓRIA DA 
CONQUISTA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29277990 1125429 20 VITÓRIA DA 
CONQUISTA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29279887 1125992 20 VITÓRIA DA 
CONQUISTA

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO EUCLIDES DANTAS AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29164826 1108893 21 CONCEIÇÃO DO 
ALMEIDA

COLÉGIO ESTADUAL MANDINHO DE SOUZA ALMEIDA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29165253 1133618 21 CRUZ DAS 
ALMAS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
RECÔNCAVO  II ALBERTO TORRES

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 70



1 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA,  DE JANEIRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

29165253 1133618 21 CRUZ DAS 
ALMAS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
RECÔNCAVO  II ALBERTO TORRES

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29165253 1133618 21 CRUZ DAS 
ALMAS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
RECÔNCAVO  II ALBERTO TORRES

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29165253 1133618 21 CRUZ DAS 
ALMAS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
RECÔNCAVO  II ALBERTO TORRES

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29165253 1133618 21 CRUZ DAS 
ALMAS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
RECÔNCAVO  II ALBERTO TORRES

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29165253 1133618 21 CRUZ DAS 
ALMAS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
RECÔNCAVO  II ALBERTO TORRES

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29375983 1176201 21 MARAGOGIPE CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
VALE DO PARAGUAÇU - COMUNIDADE QUILOMBOLA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29375983 1176201 21 MARAGOGIPE CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
VALE DO PARAGUAÇU - COMUNIDADE QUILOMBOLA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29375983 1176201 21 MARAGOGIPE CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
VALE DO PARAGUAÇU - COMUNIDADE QUILOMBOLA

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29375983 1176201 21 MARAGOGIPE CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
VALE DO PARAGUAÇU - COMUNIDADE QUILOMBOLA

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29375983 1176201 21 MARAGOGIPE CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
VALE DO PARAGUAÇU - COMUNIDADE QUILOMBOLA

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29375983 1176201 21 MARAGOGIPE CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
VALE DO PARAGUAÇU - COMUNIDADE QUILOMBOLA

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29169607 1145691 21 NAZARÉ COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR JOSÉ MARCELINO DE SOUZA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29169607 1145691 21 NAZARÉ COLÉGIO ESTADUAL DOUTOR JOSÉ MARCELINO DE SOUZA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29170877 1134665 21 SANTO AMARO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 

TURISMO DO LESTE BAIANO
GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 

HUMANOS
SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29170877 1134665 21 SANTO AMARO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
TURISMO DO LESTE BAIANO

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432626 1178087 21 SANTO 
ANTÔNIO DE 
JESUS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
RECÔNCAVO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29432626 1178087 21 SANTO 
ANTÔNIO DE 
JESUS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
RECÔNCAVO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29432626 1178087 21 SANTO 
ANTÔNIO DE 
JESUS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
RECÔNCAVO

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29432626 1178087 21 SANTO 
ANTÔNIO DE 
JESUS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
RECÔNCAVO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29432626 1178087 21 SANTO 
ANTÔNIO DE 
JESUS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
RECÔNCAVO

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29432626 1178087 21 SANTO 
ANTÔNIO DE 
JESUS

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
RECÔNCAVO

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29171601 1109652 21 SANTO 
ANTÔNIO DE 
JESUS

COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO DA CONCEIÇÃO MENEZES GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29171601 1109652 21 SANTO 
ANTÔNIO DE 
JESUS

COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO DA CONCEIÇÃO MENEZES GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29171601 1109652 21 SANTO 
ANTÔNIO DE 
JESUS

COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO DA CONCEIÇÃO MENEZES GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29171601 1109652 21 SANTO 
ANTÔNIO DE 
JESUS

COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO DA CONCEIÇÃO MENEZES GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29173531 1134509 21 SÃO FELIPE COLÉGIO ESTADUAL SÃO FELIPE GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29174180 1134932 21 SAPEAÇU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 

RECÔNCAVO JONIVAL LUCAS
GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29174180 1134932 21 SAPEAÇU CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
RECÔNCAVO JONIVAL LUCAS

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29303702 1166621 22 IPIAÚ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
MÉDIO RIO DAS CONTAS

RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA SUBSEQUENTE INTEGRAL / 
ALTERNÂNCIA

35

29303702 1166621 22 IPIAÚ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
MÉDIO RIO DAS CONTAS

PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA

TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29303702 1166621 22 IPIAÚ CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
MÉDIO RIO DAS CONTAS

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29229529 1117892 22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RÉGIS PACHECO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29229529 1117892 22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RÉGIS PACHECO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29229529 1117892 22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RÉGIS PACHECO

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29229529 1117892 22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RÉGIS PACHECO

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29229529 1117892 22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RÉGIS PACHECO

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29229529 1117892 22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RÉGIS PACHECO

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35



EXECUTIVO 1
SALVADOR, TERÇA-FEIRA,  DE JANEIRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

29229529 1117892 22 JEQUIÉ CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO RÉGIS PACHECO

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29228549 1117698 22 JEQUIÉ COLÉGIO ESTADUAL DE JEQUIÉ AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29228549 1117698 22 JEQUIÉ COLÉGIO ESTADUAL DE JEQUIÉ AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS
SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29228549 1117698 22 JEQUIÉ COLÉGIO ESTADUAL DE JEQUIÉ AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29228549 1117698 22 JEQUIÉ COLÉGIO ESTADUAL DE JEQUIÉ AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29228549 1117698 22 JEQUIÉ COLÉGIO ESTADUAL DE JEQUIÉ AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 

CLÍNICAS
SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29014433 1132000 23 SANTA MARIA 
DA VITÓRIA

CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
BACIA DO RIO CORRENTE

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29034922 1114257 24 PAULO AFONSO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
ITAPARICA

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29034922 1114257 24 PAULO AFONSO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
ITAPARICA

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS

TÉCNICO EM MECATRÔNICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29034922 1114257 24 PAULO AFONSO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
ITAPARICA

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E 
SUPORTE EM INFORMÁTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29034922 1114257 24 PAULO AFONSO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
ITAPARICA

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29332230 1176143 24 PAULO AFONSO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
ITAPARICA II WILSON PEREIRA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29332230 1176143 24 PAULO AFONSO CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
ITAPARICA II WILSON PEREIRA

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29389976 1176426 24 PAULO AFONSO COLÉGIO MODELO LUIS EDUARDO MAGALHÃES AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ANÁLISES 
CLÍNICAS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29034965 1174292 24 PAULO AFONSO COLÉGIO ESTADUAL CARLINA BARBOSA DE DEUS GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29034965 1174292 24 PAULO AFONSO COLÉGIO ESTADUAL CARLINA BARBOSA DE DEUS GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM SERVIÇOS 

JURÍDICOS
SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29034965 1174292 24 PAULO AFONSO COLÉGIO ESTADUAL CARLINA BARBOSA DE DEUS GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29034990 1118040 24 PAULO AFONSO COLÉGIO ESTADUAL DEMOCRÁTICO QUITÉRIA MARIA DE 
JESUS

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29426618 1178039 25 ANDORINHA COLÉGIO ESTADUAL DO CAMPO CARLOS HUMBERTO DE 
MIRANDA PEREIRA MELLO - DISTRITO DE VILA MEDRADO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29419468 1176700 25 JAGUARARI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
PIEMONTE NORTE DO ITAPICURU

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29076846 1164947 25 PONTO NOVO COLÉGIO ESTADUAL NELSON MAIA RECURSOS NATURAIS TÉCNICO EM AGROECOLOGIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29447348 1176611 26 CAMAÇARI CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 

REGIÃO METROPOLITANA
SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO
SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29404215 1177008 26 CAMAÇARI COLÉGIO ESTADUAL CIDADE DE CAMAÇARI AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29175518 1102259 26 CAMAÇARI COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ DE FREITAS MASCARENHAS GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29176409 1104669 26 CANDEIAS COLÉGIO ESTADUAL POLIVALENTE DE CANDEIAS GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70
29176409 1104669 26 CANDEIAS COLÉGIO ESTADUAL POLIVALENTE DE CANDEIAS GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29475082 1179670 26 DIAS D ÁVILA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 

DIAS D ÁVILA
SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO
SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29475082 1179670 26 DIAS D ÁVILA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
DIAS D ÁVILA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29475082 1179670 26 DIAS D ÁVILA CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DE 
DIAS D ÁVILA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29180104 1102550 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  EM 
LOGÍSTICA E TRANSPORTE LUIZ PINTO DE CARVALHO

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA SUBSEQUENTE NOTURNO 105

29180104 1102550 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  EM 
LOGÍSTICA E TRANSPORTE LUIZ PINTO DE CARVALHO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29180104 1102550 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  EM 
LOGÍSTICA E TRANSPORTE LUIZ PINTO DE CARVALHO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 140

29180104 1102550 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL  EM 
LOGÍSTICA E TRANSPORTE LUIZ PINTO DE CARVALHO

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29196434 1102941 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
EM CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS NEWTON 
SUCUPIRA

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS

TÉCNICO EM ELETROMECÂ-
NICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29196434 1102941 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
EM CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS NEWTON 
SUCUPIRA

CONTROLE E 
PROCESSOS 
INDUSTRIAIS

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29187320 1104936 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO NEGÓCIOS E TURISMO LUIZ NAVARRO DE BRITO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29187320 1104936 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO NEGÓCIOS E TURISMO LUIZ NAVARRO DE BRITO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29187320 1104936 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO NEGÓCIOS E TURISMO LUIZ NAVARRO DE BRITO

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29187320 1104936 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO NEGÓCIOS E TURISMO LUIZ NAVARRO DE BRITO

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29187320 1104936 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO NEGÓCIOS E TURISMO LUIZ NAVARRO DE BRITO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE VESPERTINO 70

29187320 1104936 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO NEGÓCIOS E TURISMO LUIZ NAVARRO DE BRITO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29187320 1104936 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO NEGÓCIOS E TURISMO LUIZ NAVARRO DE BRITO

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35



1 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA,  DE JANEIRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

29187320 1104936 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO NEGÓCIOS E TURISMO LUIZ NAVARRO DE BRITO

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29181542 1103514 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO SEVERINO VIEIRA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29181542 1103514 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO SEVERINO VIEIRA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29181542 1103514 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO SEVERINO VIEIRA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29181542 1103514 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO SEVERINO VIEIRA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29181542 1103514 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO SEVERINO VIEIRA

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29181542 1103514 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO SEVERINO VIEIRA

INFRAESTRUTURA TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29181542 1103514 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO SEVERINO VIEIRA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM SERVIÇOS 
JURÍDICOS

SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29181542 1103514 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO SEVERINO VIEIRA

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM SERVIÇOS 
JURÍDICOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29181542 1103514 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO SEVERINO VIEIRA

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29181542 1103514 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
GESTÃO SEVERINO VIEIRA

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29447151 1178175 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
MÚSICA

PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL

SUBSEQUENTE VESPERTINO 105

29447151 1178175 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
MÚSICA

PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL

SUBSEQUENTE NOTURNO 105

29447151 1178175 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
MÚSICA

PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM COMPOSIÇÃO E 
ARRANJO

SUBSEQUENTE VESPERTINO 70

29181151 1100736 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE ANÍSIO TEIXEIRA

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE VESPERTINO 70

29181151 1100736 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE ANÍSIO TEIXEIRA

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29191190 1102186 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO CARLOS CORRÊA 
DE MENEZES SANTANA

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29191190 1102186 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO CARLOS CORRÊA 
DE MENEZES SANTANA

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29191190 1102186 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SAÚDE E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO CARLOS CORRÊA 
DE MENEZES SANTANA

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29882729 1178323 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
EMPREENDE BAHIA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE VESPERTINO 70

29882729 1178323 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
EMPREENDE BAHIA 

AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29882729 1178323 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
EMPREENDE BAHIA 

PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA

TÉCNICO EMALIMENTOS SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29882729 1178323 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
EMPREENDE BAHIA 

PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA

TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29882729 1178323 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
EMPREENDE BAHIA 

PRODUÇÃO 
ALIMENTÍCIA

TÉCNICO EM PANIFICAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29882729 1178323 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
EMPREENDE BAHIA 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29882729 1178323 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
EMPREENDE BAHIA 

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29882729 1178323 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
EMPREENDE BAHIA 

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE VESPERTINO 105

29882729 1178323 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
EMPREENDE BAHIA 

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GASTRONOMIA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29199387 1103778 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
FORMAÇÃO E EVENTOS ISAÍAS ALVES

PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM TEATRO SUBSEQUENTE VESPERTINO 70

29199387 1103778 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
FORMAÇÃO E EVENTOS ISAÍAS ALVES

PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM ARTES VISUAIS SUBSEQUENTE VESPERTINO 70

29199387 1103778 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
FORMAÇÃO E EVENTOS ISAÍAS ALVES

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE VESPERTINO 105

29199387 1103778 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
FORMAÇÃO E EVENTOS ISAÍAS ALVES

PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE 
ÁUDIO E VÍDEO

SUBSEQUENTE VESPERTINO 70

29199387 1103778 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
FORMAÇÃO E EVENTOS ISAÍAS ALVES

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 105

29199387 1103778 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
FORMAÇÃO E EVENTOS ISAÍAS ALVES

INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

TÉCNICO EM REDES DE 
COMPUTADORES

SUBSEQUENTE NOTURNO 105

29199387 1103778 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
FORMAÇÃO E EVENTOS ISAÍAS ALVES

PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM TEATRO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29199387 1103778 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
FORMAÇÃO E EVENTOS ISAÍAS ALVES

PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM PRODUÇÃO DE 
ÁUDIO E VÍDEO

SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29199387 1103778 26 SALVADOR CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL 
FORMAÇÃO E EVENTOS ISAÍAS ALVES

PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM ARTES VISUAIS SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29182077 1100434 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL ALÍPIO FRANCA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29182077 1100434 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL ALÍPIO FRANCA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29190860 1102011 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL CIDADE DE CURITIBA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29190860 1102011 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL CIDADE DE CURITIBA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35



EXECUTIVO 1
SALVADOR, TERÇA-FEIRA,  DE JANEIRO DE  - ANO CVII - No .

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

29182123 1100345 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL DA BAHIA CENTRAL TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29182123 1100345 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL DA BAHIA CENTRAL TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM HOSPEDAGEM SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29182131 1173946 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL DEPUTADO MANOEL NOVAES PRODUÇÃO CULTURAL 
E DESIGN

TÉCNICO EM INSTRUMENTO 
MUSICAL

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29181631 1104693 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL MÃE STELLA AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSEQUENTE NOTURNO 70
29182247 1101376 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL DO STIEP CARLOS MARIGHELLA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE VESPERTINO 70
29182166 1101872 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL GÓES CALMON INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO
TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29176808 1104863 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL LUIZ VIANA AMBIENTE E SAÚDE TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E 
DIETÉTICA

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29182239 1103662 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL PEDRO CALMON GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29404339 1176880 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA MARIA DE LOURDES 

PARADA FRANCH
GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29404274 1176660 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA NOÊMIA REGO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29404274 1176660 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA NOÊMIA REGO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM SERVIÇOS 

JURÍDICOS
SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29404274 1176660 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA NOÊMIA REGO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM SERVIÇOS 
JURÍDICOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29360960 1176210 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL RAYMUNDO MATTA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35
29360960 1176210 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL RAYMUNDO MATTA GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM SERVIÇOS 

JURÍDICOS
SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29357861 1176377 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL THALES DE AZEVEDO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE VESPERTINO 70
29357861 1176377 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL THALES DE AZEVEDO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 70
29357861 1176377 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL THALES DE AZEVEDO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE VESPERTINO 35
29357861 1176377 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL THALES DE AZEVEDO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 70
29357861 1176377 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL THALES DE AZEVEDO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 

HUMANOS
SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29357861 1176377 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL THALES DE AZEVEDO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM RECURSOS 
HUMANOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29357861 1176377 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL THALES DE AZEVEDO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM SERVIÇOS 
JURÍDICOS

SUBSEQUENTE VESPERTINO 35

29357861 1176377 26 SALVADOR COLÉGIO ESTADUAL THALES DE AZEVEDO GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM SERVIÇOS 
JURÍDICOS

SUBSEQUENTE NOTURNO 70

29201632 1176072 26 SIMÕES FILHO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SERVIÇOS E PROCESSOS INDUSTRIAIS IRMÃ DULCE

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM LOGÍSTICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29201632 1176072 26 SIMÕES FILHO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SERVIÇOS E PROCESSOS INDUSTRIAIS IRMÃ DULCE

PRODUÇÃO 
INDUSTRIAL

TÉCNICO EM QUÍMICA SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29201632 1176072 26 SIMÕES FILHO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SERVIÇOS E PROCESSOS INDUSTRIAIS IRMÃ DULCE

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29201632 1176072 26 SIMÕES FILHO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL EM 
SERVIÇOS E PROCESSOS INDUSTRIAIS IRMÃ DULCE

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29862728 1178430 26 VERA CRUZ CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
OCEANO 

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29862728 1178430 26 VERA CRUZ CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO 
OCEANO

TURISMO, HOSPITALI-
DADE E LAZER

TÉCNICO EM GUIA DE TURISMO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29428203 1178012 27 EUNÉPOLIS CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DA 
COSTA DO DESCOBRIMENTO

GESTÃO E NEGÓCIOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO SUBSEQUENTE NOTURNO 35

29326028 1141149 27 PORTO SEGURO COMPLEXO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO DE PORTO 
SEGURO - CIE PORTO SEGURO

SEGURANÇA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO

SUBSEQUENTE NOTURNO 35

<#E.G.B#746087#17#807965/>
<#E.G.B#746089#17#807968>

uso das suas atribuições, tendo em vista o quanto disposto no Decreto Simples publicado 
em 14 de julho de 2022, que delega competência para em nome do Estado da Bahia celebrar 
convênios, acordos, contratos, ajustes e protocolos, vem como seus respectivos termos aditivos 
e rescisões, no âmbito da referida Secretaria, nas ausências e impedimentos do titular, nos 
termos do Regimento Interno da Secretaria da Educação, aprovado pelo Decreto nº 8.877/2004, 

anexo I, publicado em 30/11/2022, do Processo Seletivo Interno, para selecionar Professores e 

CPA Digital. RESOLVE: Art. 1o

dos professores e coordenadores pedagógicos homologados no processo seletivo regido pelo 

SANTOS BRITO Chefe de Gabinete
<#E.G.B#746089#17#807968/>
<#E.G.B#746046#17#807921>

Nº 312/2022.PROCESSO:  

ORE 1
da data da assinatura do Termo. BASE LEGAL: Arts. 43 e 46 da Lei Estadual nº 9.433/2005. 

Prefeito.

Nº 321/2022. PROCESSO:  

Educação. CESSIONÁRIO: Município de JUSSIAPE
ORE 1

anos, a contar da data da assinatura do Termo. BASE LEGAL: Arts. 43 e 46 da Lei Estadual 

Educação em exercício e Prefeito.

Nº 292/2022. PROCESSO:  

ORE 1.
da assinatura do Termo. BASE LEGAL: Arts. 43 e 46 da Lei Estadual nº 9.433/2005. DATA DA 

Nº 354/2022. PROCESSO:  

CESSIONÁRIO: Município de CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
ORE 1.

a contar da data da assinatura do Termo. BASE LEGAL: Arts. 43 e 46 da Lei Estadual nº 

exercício e Prefeito.

Nº 360/2022. PROCESSO:  

CESSIONÁRIO: Município de IRAQUARA


